
ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA
ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

1/4

la Deliberazione della Giunta Regionale del 14 maggio 2025, n. 26/17, “Ripartizione

delle tipologie e dei programmi in categorie e macroaggregati ed elenchi dei capitoli

di entrata e spesa, conseguenti all’approvazione della legge regionale 8 maggio

2025, n. 13 (Bilancio di previsione 2025-2027)”;

VISTA

la Legge Regionale n. 12 (Legge di stabilità 2025) e n. 13 (Bilancio di previsione

triennale 2025 -2027) del 8 maggio 2025;

VISTE

il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti

locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.

42);

VISTO

la Legge regionale del 2 agosto 2006, n. 11 (Norme in materia di programmazione, di

bilancio e di contabilità della Regione autonoma della Sardegna;

VISTA

la Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Norme in materia di procedimento amministrativo e

di accesso ai documenti amministrativi);

VISTA

la Legge regionale 13 novembre 1998 n. 31 “Disciplina del personale regionale e

”;dell'organizzazione degli uffici della Regione

VISTA

la Legge regionale 7 gennaio 1977, n. 1 “Norme sull’organizzazione amministrativa

della Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli

”;Assessorati regionali

VISTA

lo Statuto Speciale per la Sardegna, approvato con L. Cost. 26 febbraio 1948, n. 3 e

relative norme di attuazione;

VISTO

LA DIRETTRICE DEL SERVIZIO

“Premio Luigi Crespellani” per l’individuazione ed il riconoscimento pubblico degli enti

locali sardi che si sono distinti per innovazione organizzativa nella gestione delle

funzioni associate”. Approvazione dell’Avviso Pubblico per l’anno 2025 e dei relativi

allegati.

Oggetto:

04-01-00 - Direzione Generale degli Enti Locali e Finanze
04-01-02 - Servizio Enti locali



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA
ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

2/4

che in relazione al procedimento in questione non sussistono situazioni:CONSIDERATO

che la compilazione e trasmissione delle istanze dovrà avvenire unicamente nella

modalità  attraverso il portale Sardegna Autonomie, www.sardegnaautonomie.online

it.;

DATO ATTO

l’avviso pubblico ed i relativi allegati: Modello A – Domanda di partecipazione,

Modello B – Scheda descrittiva d’intervento – Informativa per il trattamento dei dati

personali;

VISTI

che, per quanto sopra rappresentato si rende necessario provvedere alla

pubblicazione del relativo Avviso Pubblico con i suoi Allegati per l’anno 2025;

CONSIDERATO

la Deliberazione n. 30/10 del 21 agosto 2024 con la quale la Giunta regionale ha

provveduto ad individuare i criteri generali per l’attribuzione del Premio Luigi

Crespellani;

VISTA

che la Legge regionale 8 maggio 2025, n. 12 (Legge di stabilità 2025) così come

indicato nella Tabella A, autorizza per ciascuno degli anni 2025, 2026 e 2027 la

spesa di euro 100.000,00 per il Premio Luigi Crespellani;

PRESO ATTO

l'art. 11, comma 86, della legge regionale 28 dicembre 2018, n. 48 (Legge di stabilità

2019), con il quale è stato istituito il “Premio Luigi Crespellani” per l’individuazione e il

riconoscimento pubblico degli enti locali sardi che si siano particolarmente distinti per

la capacità di innovazione organizzativa nella gestione delle funzioni associate con

evidenti risultati positivi nei confronti dei cittadini;

VISTO

la Determinazione n. 2518, protocollo 22037 del 4 giugno 2025, con la quale il Dott.

Luca Gala  è stato confermato  responsabile del procedimento “Premio Luigi

Crespellani”;

RICHIAMATA

la Determinazione n. 4403, protocollo 42418 del 9 agosto 2024, con la quale il Dott.

Luca Gala è stato nominato Responsabile del procedimento “Premio Luigi

Crespellani” di competenza del Settore Ordinamento e Sviluppo degli Enti locali;

RICHIAMATA

il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n.

36/2785, del 23 giugno 2023 con il quale sono state conferite le funzioni di Direttore

del Servizio Enti locali, presso la Direzione generale enti locali e finanze dell’

Assessorato degli Enti Locali, Finanze ed Urbanistica all’Ing. Valentina Flore;

VISTO



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA
ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

3/4

Di dare atto che per le finalità di cui sopra la relativa spesa trova copertura sulART. 4

Di disporre la pubblicazione sul sito istituzionale della Regione Autonoma della

Sardegna e portale Sardegna Autonomie dando atto che la compilazione e

trasmissione delle istanze dovrà avvenire unicamente nella modalità  attraversoonline

il portale Sardegna Autonomie, www.sardegnaautonomie.it.

ART. 3

Di approvare lo schema di Avviso pubblico e dei relativi allegati: “Avviso pubblico,

Modello A – Domanda di partecipazione e Modello B - Scheda descrittiva d’

intervento, Informativa dati personali” allegati alla presente.

ART.2

Di stabilire che quanto indicato nelle premesse si intende qui integralmente riportato

per fare parte integrante del presente provvedimento.

ART.1

DETERMINA

altresì, che si dà atto che questo C.d.R. si impegna a informare e vigilare sull’

osservanza da parte del beneficiario del divieto di cui all’art. 53, co. 16 ter, del d.lgs.30

/03/2001, n. 165 (Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle

amministrazioni pubbliche - attività successiva alla cessazione del rapporto di lavoro

c.d. pantouflage o revolving door) nei confronti del proprio personale dipendente,

anche se assunto a tempo determinato o parziale, di coloro che nello stesso ente

pubblico ricoprono incarichi dirigenziali o di responsabilità amministrativa di vertice,

oltre che dei soggetti esterni con i quali il medesimo ente abbia stabilito un rapporto di

lavoro, subordinato o autonomo;

CONSIDERATO

• anche potenziali, di conflitto d’interesse ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241

/1990 e degli artt. 7, 15 e 19 del Codice di comportamento del personale della

Regione Autonoma della Sardegna, degli Enti, delle Agenzie e delle Società

partecipate approvato con D.G.R. n. 43/7 del 29 ottobre 2021;

• di conflitto di interesse ai sensi della Legge 6 novembre 2012, n. 190 e norme

collegate, ne sono presenti cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente,

con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti ed

alla Normativa Anticorruzione;



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA
ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

4/4

capitolo SC08.7768 – Missione 18 – Programma 01 – del Bilancio della Regione per l’

anno 2025.

La presente Determinazione è comunicata all’Assessore degli Enti Locali, Finanze e Urbanistica ai sensi

dell’art. 21, comma 9, della Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31 ed al Direttore Generale degli Enti

Locali e Finanze.

                                                                                                                           La Direttrice del Servizio 

                                                                                                                              Ing. Valentina Flore

Il Responsabile del procedimento 

           Dott. Luca Gala

C.d.S.: S. Collu

 

Siglato da :

LUCA GALA

SIMONETTA COLLU


		2025-06-10T12:12:55+0200
	FLORE VALENTINA
	Firmato digitalmente da


		2025-06-10T12:12:59+0200
	REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA




